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Avaza Milli Turizm Bölgesi, çarşamba günü Türkmenistan-
Türkiye-Azerbaycan Üçlü Devlet Başkanları Birinci Zirvesi’ne 
ev sahipliği yaptı.
Başlangıçta Türkmenistan Devlet Başkanı Serdar 
Berdimuhamedov, Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan ve Azerbaycan Devlet Başkanı 
İlham Aliyev arasında dar formatlı bir görüşme gerçekleşti. 
Türkmenistan resmi medyasına göre, görüşmeler daha sonra 
ülke heyetlerinin katılımlarıyla geniş formatta devam etti.
Taraflar, üçlü ekonomik iş birliğinin daha da geliştirilmesini 
görüştüler. Ticaret, enerji ve ulaşım alanlarında iş birliğinin 
genişletilmesi öncelikler arasında tanımlandı.
Türkmenistan Devlet Başkanı Serdar Berdimuhamedov 
yaptığı konuşmada, Türkmenistan-Türkiye-Azerbaycan Üçlü 
Devlet Başkanları Birinci Zirvesi’nin ülkeler arasındaki siyasi, 
ekonomik, kültürel ve insani ilişkileri daha da güçlendireceğini 
kaydetti.
Türkmenistan Devlet Başkanı, bu zirvenin Türkmenistan, 
Azerbaycan ve Türkiye’nin katılımları ile ulaşım ve enerji 
koridorları oluşturma planlarının uygulanmasına da katkıda 
bulunacağını sözlerine ekledi.
Anadolu Ajansına göre, Türkiye Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan konuşmasında, Türkmenistan, Azerbaycan 

ve Türkiye arasındaki kardeşlik bağlarının, ülkelerin stratejik 
imkânları temelinde güçlendirileceğine olan güvenini dile 
getirdi.
Enerji sektöründe iş birliği konusuna da değinen Erdoğan, 
Türkmenistan doğal gazının Batı pazarlarına arzı için 
çalışmalara başlama zamanının geldiğini belirtti.
Erdoğan, Hazar Denizi’ndeki Dostluk petrol ve gaz sahasının 
geliştirilmesinde Türkiye’nin Türkmenistan ve Azerbaycan 
ile iş birliği yapmaya da hazır olduğunu sözlerine ekledi. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Ankara’nın Türkmenistan ve 
Azerbaycan ile Türkiye’ye elektrik ithalatı konusunu görüşmeye 
hazır olduğunu da ifade etti.
Azerbaycan Devlet Başkanlığı Basın Servisi’nden yapılan 
açıklamaya göre, Azerbaycan Devlet Başkanı İlham Aliyev 
yaptığı konuşmada, ülkeler arasındaki iş birliğinden duyduğu 
memnuniyeti dile getirdi.
İlham Aliyev, “Ocak-Ekim 2022’de Azerbaycan ile Türkiye 
arasındaki ticaret hacmi yüzde 45 artarak 5 milyar ABD 
dolarına ulaştı. Ayrıca bu yıl Azerbaycan ile Türkmenistan 
arasındaki ticaret hacmi rekor seviyede arttı ve 5 katına çıktı’’ 
ifadelerini kullandı.
Zirvenin ardından Türkmenistan, Türkiye ve Azerbaycan 
arasındaki bağları pekiştirmeye yönelik bir dizi belge imzalandı.

AVAZA’DA TÜRKMENİSTAN-TÜRKİYE-AZERBAYCAN 
ÜÇLÜ DEVLET BAŞKANLARI BİRİNCİ ZİRVESİ YAPILDI 
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KIRGIZİSTAN VE TÜRKMENİSTAN 
ULAŞIM ALANINDA İŞ BİRLİĞİ KONULARINI ELE ALDILAR

Kırgızistan Ulaştırma ve Haberleşme Bakanı Tilek 
Tekebayev, 1-3 Aralık 2022 tarihlerinde Türkmenistan’a bir 
ziyaret gerçekleştirdi.
Ziyaret çerçevesinde Kırgızistan Ulaştırma Bakanı, 
Türkmenistan devlet ulaştırma sektörünün temsilcileri ile 
karayolu taşımacılığı ve kargo taşımacılığında iş birliği 
konularının ele alındığı ikili görüşmeler gerçekleştirdi.

Tilek Tekebaev, Türkmendenizderyayolları ajansı başkanı 
Annadurdı Kosayev ile bir araya geldi. Görüşmede taraflar, 
ulaştırma alanındaki ikili iş birliğinin güncel konularını 
ele aldılar ve yeni lojistik mal, lojistik zincirleri ve ulaşım 
koridorlarının oluşturulması da dâhil olmak üzere karayolu 
kargo sevkiyatlarının sayısını artırma niyetlerini dile getirdiler.
Kırgızistan Ulaştırma ve Haberleşme Bakanı’nın da belirttiği 
gibi, iki ülke arasındaki en aktif etkileşim ulaşım alanında 
gerçekleştiriliyor.
Tilek Tekebayev, “Kırgızistan - Özbekistan - Türkmenistan 
(Türkmenbaşı limanı) - Rusya (Astrahan limanı) arasında 
alternatif bir multimodal rota açmanın önemini vurgulamak 
isterim” dedi.
Diğer taraftan Annadurdı Kosayev, Kırgız taşıyıcıların 
feribot sigortalayıp yüklerini taşıyabileceklerini belirtti. 
Aynı zamanda, Kırgızistan’ın motorlu taşıtları tarafından 
3 yıla kadar raf ömrüne sahip gümrük transit mallarının 
depolanması için kullanılabilecek depoların bulunduğunu da 
bildirdi.

TÜRK HAVAYOLU ŞİRKETİ, KIRGIZİSTAN’IN AVRUPA’DA 
TANITIMI İÇİN ÜCRETSİZ BİLET TAHSİS EDECEK

Kırgızistan Tur Operatörleri Birliği’nin (KATO) haberine göre, 
Türk Havayolları, Kırgızistan’ın yurtdışındaki turizmini teşvik 
etmek amacıyla yerli tur operatörlerine ücretsiz uçak bileti 
sağlayacak.
Kuruluşun verdiği bilgiye göre, bu konu Türk Hava Yolları’nın 
Kırgızistan’daki yeni başkanı ile görüşüldü. Kırgızistan Tur 
Operatörleri Birliği’nin (KATO) basın servisi şu ifadeleri 
kullandı: “Sayın Şafak Küçükçolak, havayolu şirketi adına 
Kırgızistan’da turizmin gelişmesine destek olmayı teklif etti. 
Kırgızistan’ın turizm için harika bir ülke olduğunu biliyoruz, 
ancak tüm dünyada tanınmışlığı yok. Bu nedenle, tur 
operatörlerinin uluslararası seyahat şirketlerini Kırgızistan’ın 
potansiyeli ile tanıştırabilmesi için KATO üyelerini Avrupa’ya 

uçuşlar için desteklemeye hazırlar! Desteğin için teşekkürler! 
Birlikte turizmi geliştirmek daha kolay!” 
Karşılıklı iş birliğinin Kırgızistan’da turizmin yeni bir seviyeye 
ulaşması için mükemmel bir fırsat olacağı kaydedildi.
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TÜRKİYELİ ŞİRKET KAZAKİSTAN’DA LOJİSTİK MERKEZ KURACAK
Kazakistan Lojistik merkezi, Aktobe Uluslararası Havalimanı 
bazında hayata geçirilecek. Merkezin inşasının 160 
milyon dolara mal olacağı aktarıldı. Kazakistan yerel 
basın servisinin verdiği bilgiye göre, anlaşma, uluslararası 
havalimanı yönetim kurulu başkanı Dastan Maliyev ile Türk 
şirketi S Sistem Lojistik temsilcisi Hüseyin Barlin tarafından 
imzalandı.
Özellikle, 500 bin metrekarelik konteyner terminali kapalı 
bir dağıtım merkezinden, konteynerleri beklemek için bir 
otoparktan, malların depolanması ve taşınması için bir 
yeniden yükleme terminalinden, yüklerin taşınması ve 
demiryolu ile konteynerlerin depolanması gibi terminallerden 
oluşacaktır.
Daha önce S Sistem Lojistik, bölgede 550 milyon dolara 
330 bin ton kapasiteli bir şeker fabrikası açmak istediklerini 
yazmıştı. Ayrıca, 2025 yılı sonuna kadar S Sistem Lojistik, 
toplam değeri yaklaşık 700 milyar tenge olan dört projeyi 
hayata geçirecek. 2027 yılında Babür ilçesi Cem şehrinde 
projeler için 1,5 trilyon tengeye mal olacak bir petrokimya 
kompleksi inşa edilecek.

Bunların yanı sıra, 2023 yılı başında 278,6 milyon dolara 
mal olacak demiryolu tekerlek üretim fabrikası faaliyete 
geçecek. Ayrıca 16 milyar tengeye ray kaynak tesisi ve 8,3 
milyar tengeye tıbbi malzeme ve tıbbi malzeme üretimi için 
fabrika inşa edilecek.

Birleşik Arap Emirlikleri’nden Masdar şirketi, Kırgızistan’da 
200 MW’lık bir güneş enerjisi santrali kuracak. Kırgızistan 
Enerji Bakanlığının basın servisi, inşaat sözleşmesinin 
Emirlik şirketi ile Enerji Bakanlığı arasında imzalandığını 
söyledi. İlgili haber 15 Aralık 2022 tarihinde economist.kg 
resmi internet sitesinde yer aldı.
Enerji Bakanı Taalaybek İbrayev’e göre, imzalanan 
sözleşme temelinde Masdar, inşaat alanını bulmak için 
dört ay boyunca araştırma yapacak. Toktogul rezervuarının 
yakınındaki alanların yanı sıra Issık-Göl ve Batken 
bölgelerindeki alanlar da dikkate alınmaktadır.
Santralin inşasının önümüzdeki Haziran ayında başlaması 
ve 2025 yılında hizmete açılması planlanıyor. Masdar 
şirketi, söz konusu projeyi 180 milyon dolarlık yatırımla 
finanse edecek. Gelecekte santralin kapasitesinin 1 GW’a 
çıkarılması planlanmaktadır.

BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ’NDEN MASDAR FİRMASI, 
KIRGIZİSTAN’DA BİR GÜNEŞ ENERJİSİ SANTRALİ İNŞA EDECEK

Abu Dhabi Future Energy Company olarak da bilinen 
Masdar, Birleşik Arap Emirlikleri’nin başkenti Abu Dabi’de 
bulunan devlete ait yenilenebilir enerji şirketidir. Masdar, 
Mubadala Development Company’nin bir yan kuruluşudur 
ve 2006 yılında BAE hükümeti tarafından kurulmuştur.
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KAZAKİSTAN, ÇİN VE İRAN’A 
PETROL İHRACAT YOLLARI GELİŞTİRMEYİ PLANLIYOR

KAZAKİSTAN’DA 4,1 MİLYAR DOLAR DEĞERİNDE 
YABANCI KATILIMLI 45 PROJENİN BAŞLATILMASI BEKLENİYOR

Kazakistan Cumhuriyeti Başbakanı’nın Basın Servisi’nin 
bildirdiğine göre, Kazakistan Cumhuriyeti Başbakanı 
Alihan Smayilov’un başkanlığında KAZAKH INVEST JSC 
Yönetim Kurulu olağan toplantısı gerçekleşti. İlgili haber 9 
Aralık 2022 tarihinde kapital.kz’nin resmi internet sitesinde 
yer aldı.
Toplantıda 2023-2027 yılları için Etkinlik Planı, Kurumsal 
Yönetim Kanunu taslağı ve Yönetim Kurulu’na bağlı bazı 
hizmet konuları ele alındı. Bu yıl KAZAKH INVEST’in 
desteğiyle toplam 4,1 milyar dolarlık yabancı katılımlı 45 
projenin devreye alınması bekleniyor.
Yatırımcılara yönelik hizmet desteği kapsamında ulusal 
şirket tarafından 1952 başvuru değerlendirildi. Vize 
konuları, yatırım tercihleri ve yatırımcıların faaliyetlerine 
ilişkin mevzuat konularında danışmanlık hizmeti verildi.
Bu yılın 11 aylık sonuçlarının ardından yabancı şirketler 

tarafından Kazakistan’ın bölgelerine 212 ziyaret düzenlendi 
ve bu ziyaretler çerçevesinde ilgili bakanlıklar, akimatlar, 
yarı kamu sektörü mensupları, finansal kalkınma kurumları 
ve yerel girişimcilerle toplantılar düzenlendi. Ayrıca 13 
büyük yatırım etkinliği tasarlandı ve gerçekleştirildi.

Kazakistan Enerji Bakanı Bolat Akçulakov, Kazakistan’ın Çin 
ve İran yönünde petrol ihracat yolları geliştirmeyi planladığını 
söyledi. İlgili haber 14 Aralık 2022 tarihinde centralasia.
media resmi internet sitesinde yer aldı.
Akçulakov Çarşamba günü hükümet toplantısında yaptığı 
konuşmada, “Azerbaycan, Gürcistan ve Türkiye limanlarına 
yönelik Trans-Hazar uluslararası ulaşım yolunun yanı sıra 
Çin ve İran’a yönelik ihracat yollarının geliştirilmesine vurgu 
yapılacaktır” dedi.
Bakan, ihracat yönlerinin çeşitlendirilmesi kapsamında, 
petrol ihracatı için alternatif rotaların geliştirilmesi için bir yol 
haritası taslağı geliştirildiğini açıkladı.
Günümüzde Kazakistan’ın petrolünün neredeyse %80’i 
Hazar Boru Hattı Konsorsiyumu aracılığıyla ihraç edilmek 
üzere Karadeniz’deki Rus limanına pompalanıyor.
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KAZAKİSTAN VE TATARİSTAN 
CUMHURBAŞKANLARI TOPLANTI GERÇEKLEŞTİRDİ

Özellikle Kazakistan’ın Karaganda bölgesinde ev aletleri, 
Çimkent’te infüzyon çözeltileri ve Kostanay’da Chevrolet 
araçlarının üretimi için projeler başlatılacak.
Özbekistan’ın Navoi bölgesinde mineral gübre üretimi için 
projelerin gerçekleştirilmesi öngörülmüştür. Bu projenin 
maliyeti 1,3 milyar dolar olarak tahmin ediliyor. Söz konusu 
proje Kazfosfat LLP, Uzkimesanoat JSC’nin katılımıyla 
gerçekleştirilecektir.
2022-2024 yıllarında projenin ilk aşamasında Navoiazot JSC 
bazında potasyum nitrat (100.000 ton) ve potasyum sülfat 
(100.000 ton) üretiminin başlatılması planlanmaktadır.
Projenin uygulanması 150 yeni istihdam oluşturacak. Üretimin 
ikinci ve üçüncü aşamaları Almalık ve Fergan’da devam 
edecek. Ayrıca, Taşkent bölgesinde bir lojistik merkezin ve 
Taşkent’te konut ve ticari altyapının inşası da öngörülüyor.
Kasım Cömert Tokayev ve Şevket Mirziyoyev, ortak projelerin 
başarılı bir şekilde uygulanmasını dileyerek tesislerin inşaatını 
başlattı.

Akorda basın servisinden yapılan açıklamaya göre, Kasım 
Cömert Tokayev ve Şevket Mirziyoyev ortak tesislerin 
inşaatına başlama törenine katıldı. İlgili haber 22 Aralık 2022 
tarihinde kapital.kz resmi internet sitesinde yer aldı.
Devlet başkanlarına Kazakistan ve Özbekistan arasındaki 
ortak projelerin uygulanmasına ilişkin ayrıntılı bilgiler sunuldu. 

Kazakistan Cumhurbaşkanlığının basın servisine göre, Devlet 
Başkanı Kasım Cömert Tokayev, Tataristan Cumhurbaşkanı 
Rustam Minnihanov’u kabul etti.
Görüşmede ticaret, ekonomi, yatırım, kültürel ve insani 
alanlarda iş birliğinin geliştirilmesi perspektifleri ele alındı. 
Kassym-Jomart Tokayev, Tataristan Cumhuriyeti ile bu yılın 
dokuz ayındaki ticaret cirosunun 466 milyon doları aştığını 
kaydetti. Devlet başkanı, ticari, ekonomik ve diğer alanlardaki 
bağların genişletilmesinden duyduğu memnuniyeti dile getirdi.
Kazakistan Cumhurbaşkanının basın servisi, “Rustam 
Minnihanov, Kasım-Jomart Tokayev’i yeniden Kazakistan 
Cumhurbaşkanı seçilmesinden dolayı tebrik etti. Makine 
mühendisliği alanında büyük projelerin başarıyla hayata 
geçirildiğini de vurguladı. Ona göre bugün ilk ürünler Tataristan 
firmasının Saran şehrinde kurduğu lastik fabrikasında üretiliyor. 
Fabrika gelecek yıl tam çalışma kapasitesine ulaşmayı 
planlıyor. İşletme, her yıl otomobiller ve kamyonlar için 3,5 

KAZAKİSTAN VE ÖZBEKİSTAN 
CUMHURBAŞKANLARI ORTAK TESİSLERİN İNŞAATINI BAŞLATTILAR

milyon lastik üretecek. Fabrikada 1,1 bin iş oluşturulacak, 
yatırım miktarı 400 milyon dolar olacak” diye bildirdi.
Karşılıklı ortaklığın daha da güçlendirilmesinin önemine 
dikkat çeken Kasım-Jomart Tokayev, bu tür ortak projeleri 
desteklemeye devam edeceğini vurguladı.
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KAZAKİSTAN PAKİSTAN’A 80 ÇEŞİT MAL İHRAÇ ETMEYE HAZIR

TACİKİSTAN VE TÜRKİYE 
SAĞLIK ALANINDA İŞ BİRLİĞİNİ GÜÇLENDİRİYOR

Tacikistan tıp sektörünün temsilcilerinden oluşan çalışma 
grubu, 28 Kasım - 2 Aralık tarihleri arasında Türkiye’ye bir 
çalışma ziyareti gerçekleştirdi.
CentralAsia.news bilgi servisinin haberine göre, ziyaret 
sırasında Türkiyeli ortaklar, sağlık finansmanı ve birinci 
basamak sağlık hizmetleri alanında iş birliğini geliştirmek 
ve deneyim alışverişinde bulunmak için ikili görüşmeler 
gerçekleştirdi.
Ankara’da Tacikistan heyeti, Türkiye nüfusunun sağlığının 
korunmasında önemli rol oynayan sağlık kurumlarının 
temsilcileriyle bir araya geldi. Müzakereler çerçevesinde 
Tacikistan Sağlık Bakanlığı Bakan Yardımcısı Gafur 
Muhsinzoda ile Türkiyeli mevkidaşı ülkeler arasındaki iş 
birliğinin daha da genişletilmesi ve Tacikistan’ın sağlık 
finansmanına yönelik reformların 2030 yılına kadar ülke 
nüfusunun sağlığını koruma stratejisi çerçevesinde hayata 
geçirilmesi olanaklarını değerlendirdiler.
Türkiye’nin özellikle birinci basamak sağlık hizmetleri 

alanında sağlık sisteminde reform yapma konusunda zengin 
deneyime sahip olduğu kaydedildi. Görüşmede taraflar, bu 
alanda yeni finansman mekanizmaları getirilmesi, sağlık 
hizmetlerine erişimin iyileştirilmesi ve genel sağlık alanında 
iş birliğinin güçlendirilmesi konusunda mutabık kaldılar.

Kazakistan Başbakan Yardımcısı, Ticaret ve Entegrasyon 
Bakanı Serik Cumangarin, Cumhuriyetin yaklaşık 80 çeşit 
ürününü yaklaşık yarım milyon dolara Pakistan pazarına 
ihraç etmeye hazır olduğunu bildirdi. İlgili haber, 26 Aralık’ta 

Kazakistan Cumhuriyeti hükümetinin basın servisi tarafından 
bildirildi.
İslamabad’da düzenlenen 11. Hükümetlerarası Ticaret, 
Ekonomik, Bilimsel, Teknik ve Kültürel İş Birliği Komisyonu 
çerçevesinde Kazakistan temsilcisi, Kazakistan-Pakistan iş 
birliğinin çok büyük gelişme potansiyeline sahip olduğunu 
vurguladı.
Cumangarin, “Kazakistan, Pakistan’ı Güney Asya bölgesinde 
önemli ve uzun vadeli bir ekonomik ortak olarak görmektedir. 
Ticari kuruluşlarımız tahıl ve bakliyat, makarna, un ve pastane 
ürünleri ihraç etmekte kararlıyken, Kazakistan Pakistan’dan 
meyve ve sebze ithal etmekle ilgileniyor. Genel olarak ülkemiz, 
411 milyon $ tutarındaki 80 çeşit işlenmiş malın teslimat hattını 
artırmaya hazır” dedi.
Kazakistan Cumhuriyeti hükümetinin elçisi gelecek vaat eden 
iş birliği vektörlerini belirledi. Bunlar yeraltı kullanımı, tarım 
ve hafif sanayidir. Buna ek olarak, Kazakistan ihracatçılarının 
güney limanlarına en kısa sürede ulaşması için Güney 
Asya pazarlarına ulaşım ve ihracat yollarının coğrafyasının 
genişletilmesine yönelik yapıcı bir ilgi de hayata geçirildi. 
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TÜRKMENİSTAN İLE AZERBAYCAN
İŞ BİRLİĞİ BEKLENTİLERİNİ MASAYA YATIRDI

Azerbaycan Devlet Başkanı İlham Aliyev ile Türkmenistan 
Bakanlar Kurulu Başkan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Raşid 
Meredov arasında pazartesi günü Bakü’de gerçekleşen 
görüşmede, ikili iş birliğinin geleceği ile ilgili görüş alışverişinde 
bulunuldu.
Azerbaycan Devlet Başkanlığı Basın Servisi’nden yapılan 
açıklamaya göre, taraflar görüşmede Türkmenistan ile 
Azerbaycan arasındaki dostane ve kardeşlik ilişkilerinin 
ekonomi, insani meseleler ve ulaşım gibi çeşitli alanlarda 
başarıyla geliştiğini vurguladılar.
Taraflar ayrıca, Azerbaycan Devlet Başkanı İlham Aliyev’in 
bu yıl Türkmenistan’a gerçekleştirmiş olduğu ziyaretin, 
aynı zamanda Türkmenistan Devlet Başkanı Serdar 
Berdimuhamedov ve Türkmenistan Milli Konsey Halk Meclisi 
Başkanı Gurbanguli Berdimuhamedov ile görüşmelerinin 
önemini vurguladılar.
Ek olarak, Raşid Meredov Azerbaycan ziyareti kapsamında 
Azerbaycan Ekonomi Bakanı Mikail Cabbarov ile de bir araya 
geldi.
Mikail Cabbarov şahsi Twitter hesabından yaptığı 
açıklamada, Türkmenistan Dışişleri Bakanı Raşid Meredov 

AZERBAYCAN, TÜRKMENİSTAN’DAN 
614,15 MİLYON METREKÜPÜN ÜZERİNDE DOĞAL GAZ İTHAL ETTİ

Azerbaycan, 2022 yılının ocak-eylül aylarını kapsayan 
döneminde Türkmenistan’dan 614,15 milyon metreküpün 
üzerinde doğal gaz ithal etti. Interfax-Azerbaijan ajansı, 
Azerbaycan Hükümeti’ne atıfta bulunarak, salı günü konu ile 
ilgili haber verdi.
İlgili dönemde Türkmenistan’ın Azerbaycan’a doğal gaz 
ihracatı yaklaşık 76 milyon 900 bin ABD dolarına tekabül etti.
Azerbaycan, 2022 yılının ilk dokuz ayında toplam 680,24 
milyon metreküp doğal gaz ithal ederken, bu rakam geçen 

yılın ilk dokuz ayına göre yüzde 50,5 daha yüksektir. Ülkenin 
toplam doğal gaz ithalatı 79 milyon 370 bin ABD doları oldu 
ve 2021 yılının ilgili dönemine göre 4,6 kat arttı.
İlgili dönemde Azerbaycan doğal gaz ithalatının yüzde 
90,3’lük kısmı Türkmenistan’ın, geri kalan kısmı ise İran’ın 
payına düştü. İran, Azerbaycan’a 2,5 milyon ABD dolarının 
üzerinde bir tutar karşılığında 66,9 milyon metreküpten fazla 
doğal gaz ihraç etti.
2021 yılının ilk dokuz ayında Azerbaycan, yalnızca İran’dan 
doğal gaz ithal etmişti.
Hâlihazırda Türkmenistan, İran ve Azerbaycan arasında 
imzalanan üçlü doğal gaz takas anlaşması uyarınca, 
Azerbaycan Türkmenistan’dan doğal gaz ithal ediyor. 
Anlaşmaya göre, yılda 1,5-2 milyar metreküp Türkmenistan 
doğal gazının İran üzerinden Azerbaycan’a sevk edilmesi 
konusunda mutabakat sağlanmıştı.
Azerbaycan Ekonomi Bakanı Mikail Cabbarov ile İran Petrol 
Bakanı Cevad Ovci, Haziran 2022’de Bakü’de Mutabakat 
Zaptı imzaladı. Söz konusu belge uyarınca, İran üzerinden 
Azerbaycan’a sevk edilen Türkmenistan doğal gazının hacmi 
iki katına çıkacak.

ile iki ülke arasında ilişkilerin geliştirilmesi, ekonomik ilişkilerin 
pekiştirilmesi ve iş birliği yelpazesinin genişletilmesi hakkında 
fikir alışverişi yaptıklarını aktardı.
Türkmenistan ile Azerbaycan arasında diplomatik ilişkiler 
9 Haziran 1992’de kuruldu. Bugüne dek iki ülke arasında 
toplam 108 anlaşma imzalandı. 2021 yılında Türkmenistan-
Azerbaycan ticaret hacmi 105 milyon ABD doları düzeyinde 
gerçekleşti.
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SERDAR BERDİMUHAMEDOV
ÖZBEKİSTAN DEVLET BAŞKANLIĞI İDARESİ BAŞKANI İLE GÖRÜŞTÜ

TÜRKMENİSTAN, AZERBAYCAN VE TÜRKİYE, ENERJİ İŞ BİRLİĞİNİ 
GÜÇLENDİRECEK ANLAŞMALARI İMZALAYACAKLAR

Türkmenistan Devlet Başkanı Serdar Berdimuhamedov, 
pazartesi günü Aşkabat’ta Özbekistan Devlet Başkanlığı 
İdaresi Başkanı Sardor Umurzakov ile bir araya geldi.
Türkmenistan resmi medyasına göre, Sardor Umurzakov 
görüşme fırsatından ötürü şükranlarını dile getirerek, 
Türkmenistan Devlet Başkanı’na Özbekistan Devlet Başkanı 
Şevket Mirziyoyev’in selamlarını ve iyi niyet dileklerini iletti, 
ayrıca Serdar Berdimuhamedov’u Uluslararası Tarafsızlık 
Günü vesilesiyle tebrik etti.
Tebrikler ve iyi niyet dilekleri için minnettarlığını dile getiren 
Türkmenistan Devlet Başkanı, ülkede Tarafsızlık statüsünün 
kazanılmasının 27. yıl dönümünün kutlandığını kaydetti. 
Ayrıca Özbekistanlı mevkidaşı Şevket Mirziyoyev’e iyi niyet 
dileklerini ifade etti.
Görüşmede taraflar, son yıllarda ikili ilişkilerin yeni bir seviyeye 
ulaştığını kaydettiler. Bunun yanında Türkmenistan ve 
Özbekistan’ın başta barış ve güvenliğin tesisi, Sürdürülebilir 
Kalkınma Amaçlarına ulaşılması olmak üzere önemli bölgesel 
ve küresel gündem maddelerine yönelik ortak görüşe sahip 
oldukları vurgulandı.
Görüşme sırasında ticari ve ekonomik alanların öncelikli ikili 

ilişkiler arasında yer aldığı, bu bağlamda ticaret hacminin 
büyümesinde istikrarın korunması, üst düzeyde yapılan 
ziyaretler ve temaslar çerçevesinde varılan anlaşmaların 
pratikte hayata geçirilmesi ihtiyacı not edildi.
Görüşmenin sonunda Türkmenistan Devlet Başkanı Serdar 
Berdimuhamedov ve Özbekistan Devlet Başkanlığı İdaresi 
Başkanı Sardor Umurzakov, dostluk, iyi komşuluk gelenekleri 
temelinde pekiştirilen devletler arası iş birliğinin, küresel 
barışın yararına daha da geliştirileceğine dair güvenlerini 
ifade ettiler.

Türkmenistan Devlet Başkanı Serdar Berdimuhamedov, Tür-
kiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Azerbaycan 
Devlet Başkanı İlham Aliyev arasında 14 Aralık’ta Avaza Milli 
Turizm Bölgesi’nde gerçekleşecek zirvede, stratejik enerji al-
anında geleneksel iş birliğinin ilerletilmesine yeni ivme kazan-
dıracak birçok önemli anlaşmanın imzalanması bekleniyor. İlg-
ili haber, üç ülkenin enerji sektöründen sorumlu yöneticilerinin 

salı günü Avaza’da gerçekleştirdiği toplantının ardından Türk-
menistan resmi medyası tarafından bildirildi.
Üst düzey görüşmelere yapılan hazırlıklar çerçevesinde tara-
flar, çok yönlü iş birliğinin çeşitli konularını, ayrıca daha önce 
varılan anlaşmaların uygulanması ve yeni, gelecek vaat eden 
ortak projelerin hayata geçirilmesiyle ilgili olasılıkları değer-
lendirdiler.
Haberde belirtildiği gibi, taraflar enerji alanında iş birliğini 
genişletmek için oluşan büyük fırsatların hukuk normları-
na, karşılıklı saygıya ve birbirlerinin çıkarlarını gözetlemeye 
dayanan koordineli uluslararası iş birliğinin kurulmasını gerek-
tirdiği konusunda ortak görüş sağladılar.
Türkiye Cumhurbaşkanlığı Basın Sözcüsü İbrahim Kalın, Tür-
kiye, Türkmenistan ve Azerbaycan Devlet Başkanları arasında 
Türkmenistan’da yapılacak zirvenin Orta Asya’dan Avrupa’ya 
enerji arzı için bir koridor oluşturulmasında önemli rol oynaya-
cağını belirtmişti.
Türkmenistan, Türkiye ve Azerbaycan enerji sektörü yöneti-
cileri arasında yapılan görüşmenin haricinde, zirve hazırlıkları 
kapsamında üç ülkenin dışişleri ve ulaştırma bakanları arasın-
da da görüşmeler yapıldı.
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Avaza Milli Turizm Bölgesi’nde çarşamba günü tertip edilen 
Türkmenistan-Türkiye-Azerbaycan Üçlü Devlet Başkanları 
Birinci Zirvesi’nde, ilişkilerin ilerletilmesine yönelik birçok 
anlaşma imzalandı.
Türkmenistan, Türkiye ve Azerbaycan Devlet Başkanları 
arasında yapılan dar formatlı görüşmelerin ardından üç 
ülke heyetlerinin katılımlarıyla geniş formatta bir görüşme 
gerçekleştirildi. İlgili haber, Türkmenistan resmi medyası 
tarafından bildirildi.
Görüşmenin ardından Türkmenistan Devlet Başkanı Serdar 
Berdimuhamedov, Azerbaycan Devlet Başkanı İlham 
Aliyev ve Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
katılımları ile üç ülkenin Bakanlık ve dairelerinin yöneticileri 
Ortak Deklarasyon ile birlikte çok sayıda belgeyi imzaladılar. 
Bu belgeler şunlardır:
•Türkmenistan Hükümeti, Azerbaycan Hükümeti ve Türkiye 
Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Ticari ve Ekonomik İş Birliği 
Anlaşması;
•Türkmenistan Hükümeti, Azerbaycan Hükümeti ve Türkiye 
Cumhuriyeti Hükümeti Arasında 2023-2025 Yıllarına Yönelik 
Bilim, Eğitim ve Kültür Alanlarında İş Birliği Çerçeve Programı;
•Türkmenistan Hükümeti, Azerbaycan Hükümeti ve Türkiye 
Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Gümrük Geçiş Noktalarında 
Gümrük Prosedürlerine İlişkin Bilgi Değişimine Yönelik Ortak 
İstişare Komisyonu Kurulmasına İlişkin Mutabakat Zaptı;
•Türkmengaz Devlet Kurumu, Azerbaycan Enerji Bakanlığı 

TÜRKMENİSTAN, AZERBAYCAN VE TÜRKİYE, İLİŞKİLERİ 
İLERLETMEYE YÖNELİK BELGELERİ İMZALADI

ve Türkiye Cumhuriyeti Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı 
Arasında Enerji Alanında İş Birliğinin Daha Fazla 
Geliştirilmesine İlişkin Mutabakat Zaptı;
•Türkmenistan Bakanlar Kurulu’na bağlı Ulaşım ve Haberleşme 
Ajansı, Azerbaycan Dijital Gelişim ve Ulaştırma Bakanlığı ve 
Türkiye Cumhuriyeti Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Arasında 
Ulaştırma Alanında İş Birliğinin Daha Fazla Geliştirilmesine 
İlişkin Mutabakat Zaptı.
Üç ülkenin Dışişleri Bakanları, enerji ve ulaştırma sektörlerinin 
yöneticileri, salı günü Avaza Milli Turizm Bölgesi’nde 
Türkmenistan-Türkiye-Azerbaycan Üçlü Devlet Başkanları 
Birinci Zirvesi için yapılan hazırlıklar kapsamında bir araya 
geldiler.

ÖZBEKİSTAN 
YILDA 25 BİN ELEKTRİKLİ OTOMOBİL ÜRETMEYİ PLANLIYOR

Interfax-Kazakistan bilgi servisinin haberine göre, 
Özbekistan Cumhurbaşkanı Şevket Mirziyoyev’in katılımıyla 
gerçekleştirilen toplantıda yılda 15-25 bin adet elektrikli 
otomobil üretiminin teşvik edilmesi konusu görüşüldü.
Fuarda elektrikli otomobil üretiminde devlet desteğinin 
gerekliliği konuşuldu. Özellikle, bunların üretiminde kullanılan 
ithal parça, ekipman ve hammaddelerin gümrük vergilerinden 
muaf tutulması konuları ele alındı.
Toplantıda sorumlu yetkililer, bu önlemler neticesinde 

cumhuriyette kademeli olarak yılda 15-25 bin elektrikli otomobil 
üretimine başlanmasının mümkün olduğunu kaydetti.
Yerli üretim elektrikli otomobillerin kullanımını yaygınlaştırmak 
için hükümet, bunların satın alınması için verilen kredilerin 
faizinin bir kısmını tazmin etmeyi düşünüyor. Devlet idareleri 
ve yerel yönetimler tarafından elektrikli otomobil alımına 
yönelik destekler de ele alındı.
Elektrikli otomobillerle yolcu taşımacılığı hizmeti veren 
kişilere, ruhsat alırken devlet ücretinin ödenmesinde indirimler 
uygulanıyor. Cumhuriyette yeterli bakır rezervi dikkate 
alınarak özel kümeler oluşturuluyor. Küme bazında elektrikli 
otomobil parçaları ve şarj istasyonları üretimine başlanacak.
Görüşmede Şevket Mirziyoyev, “Elektrikli otomobil üretiminde 
rekabet yaratmak gerekiyor” dedi.
Edinilen bilgiye göre cumhurbaşkanı, potansiyel yatırımcılarla 
yaratılan fırsatların görüşülmesi, onların görüş ve önerileri 
dikkate alınarak destek tedbirlerinin genişletilmesi, özel 
sektörün elektrikli otomobil alanına dahil edilmesi talimatını 
verdi.
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TÜRKİYE-İRAN-TÜRKMENİSTAN-ÖZBEKİSTAN 
YENİ DEMİRYOLU GÜZERGÂHINDA YÜK TAŞIMACILIĞI BAŞLADI

İLK ÖZBEKİSTAN-AVRUPA 
KONTEYNER TRENİ TÜRKMENİSTAN TOPRAKLARINDAN GEÇİYOR

Taşkent merkez tren istasyonunda Türkiye-İran-Türkmenistan-
Özbekistan yeni demiryolu güzergahının açılmasına yönelik 
bir etkinlik düzenlendi. Etkinlik çerçevesinde Türkiye’den 
Özbekistan’a giden ilk yük treni için karşılama töreni 
gerçekleştirildi.
Özbekistan Demiryolları Anonim Şirketi, Türk tarafıyla 

birlikte Gumruh Türk istasyonundan Taşkent şehrine bir yük 
taşımacılığı rotası geliştirdiler. Özellikle, ev aletleri (soğutma 
ekipmanı) taşıyan 40 vagondan oluşan bir tren Türkiye, İran 
ve Türkmenistan toprakları üzerinden Özbekistan’a ulaştı.
Toplam uzunluğu 4 bin 500 kilometreyi aşan bu güzergah, 
Özbekistan’dan uluslararası pazarlara mal taşımak için ek bir 
fırsat sunmaktadır.
Tüm bu önlemler, bölgedeki mevcut ulaşım ve iletişim ağlarının 
ve altyapısının etkin kullanımını mümkün kılacak ve dış ticaret 
mallarının küresel ve bölgesel pazarlara taşınmasının zaman 
ve mali giderlerini önemli ölçüde azaltacaktır.
Törene, Özbekistan Demiryolları Açık Anonim Şirketi (AAK) 
yönetim kurulu başkanı H. Hasilov, Türkiye’nin Özbekistan 
Büyükelçisi Olgan Bekar, Türk Demiryolları yetkilileri ve 
söz konusu güzergahla ilk mallarını getiren Türk işadamları 
katıldı.

Özbekistan-Avrupa rotasındaki ilk konteyner treni, 
Türkmenistan topraklarının da dâhil olduğu Doğu-Batı Trans 
Hazar Uluslararası Ulaşım Koridoru üzerinden cuma günü 
hareket etti. Özbekistan Demiryolları Şirketi, pazartesi günü 
konu ile ilgili açıklamada bulundu.
46 vagondan ve 91 adet 20’lik konteynerden oluşan yük 
treni, Almalık Madencilik ve Metalürji Tesisi’nde üretilen bakır 
konsantresini Bulgaristan’ın Burgaz Limanı’na taşıyacak.
Konteyner treni, 4.000 kilometreden fazla uzunluğa sahip 
Özbekistan-Türkmenistan-Azerbaycan-Gürcistan-Türkiye-
Bulgaristan/Avrupa rotasında ilerleyecek.
Haberde belirtildiği gibi, söz konusu tren seferi Özbekistan 
Demiryolları tarafından Türkmenistan Ulaşım ve Lojistik 
Merkezi (TULM) Açık Anonim Şirketi, Azerbaycan’ın ADY 
Konteyner şirketi ve Gürcistan’ın GR Logistics and Terminals 
şirketinin ortakları ile birlikte tertip edildi.
Orta Asya’dan Avrupa’ya kargo taşımak için oluşturulan 
Doğu-Batı Trans Hazar Uluslararası Koridoru, Çin-Kazakistan 
sınırından başlayarak Türkmenistan, Azerbaycan ve 

Gürcistan üzerinden Türkiye ve Avrupa’ya uzanıyor. Bu rotada 
ülkeleri birbirlerini bağlayan demiryolu ve denizyolu altyapıları 
kullanılmaktadır. Lansmanı 2017’de yapılan koridorun toplam 
uzunluğu 11.000 kilometreyi buluyor.
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ÖZBEKİSTAN VE KAZAKİSTAN 
ORTAK DIŞ TİCARET ŞİRKETİ KURACAK

KAZAKİSTAN, TAŞKENT YAKINLARINDA 
ULAŞIM VE LOJİSTİK MERKEZİ İNŞA EDECEK

Taşkent’te Özbekistan ve Kazakistan’ın girişimcileri arasında 
bir iş forumu düzenlenmektedir. Özbekistan Başbakan 
Yardımcısı, Dış Ticaret ve Yatırım Bakanı Jamshid 
Hodjayev, söz konusu foruma katılarak konuşma yaptı. 
Jamshid Hodjayev konuşmasının başında, “Böyle istikrarsız 
bir zamanda, yalnızca karşılıklı güven ve saygıya değil, 
aynı zamanda güçlü dostluğa da dayanan iş birliği önem 
kazanmaktadır” dedi.
Bakan, Özbekistan ile Kazakistan arasındaki ticaret cirosunun 
son yıllarda 2 kattan fazla büyüdüğünü ve 2022 yılı sonuna 
kadar 5 milyar dolara yaklaşacağını belirtti.

Hodjayev, “Aktif ithalat ikamesi de dâhil olmak üzere ticaret 
hacmini 10 milyar dolara çıkarmayı hedefledik. Bu hedefe 
ulaşmak için yakın gelecekte ortak bir dış ticaret şirketi 
kurulacak” dedi.
Bakan, Özbekistan’da Kazak sermayesinin katılımıyla 
yaklaşık 1200 işletmenin faaliyet gösterdiğini de hatırlattı. 
“Kelimenin tam anlamıyla beş yıl önce, bu rakam neredeyse 
6 kat daha azdı. Bu yılın sadece 9 ayında 130 ortak girişim 
kuruldu” dedi.
Ayrıca, Özbekistan ve Kazakistan’ın karşılaştırmalı 
üstünlükleri temelinde yüksek teknolojili üretim tesislerinin 
kurulması için çabaların birleştirilmesinin ve üçüncü ülke 
pazarlarının daha fazla ortak gelişimi için yüksek katma değerli 
ürünler üretmek için endüstriyel iş birliğinin geliştirilmesinin 
çok önemli olduğunu vurguladı.
Bu bağlamda, Kazakistan ile uluslararası bir endüstriyel 
iş birliği merkezi kurulmasına ilişkin anlaşmanın 22 Aralık 
2022 tarihinde imzalanması bekleniyor. Jamshid Hodjayev, 
“Otomotiv endüstrisi, elektronik ve elektrik mühendisliği, enerji, 
eczacılık, kimya, tekstil endüstrileri ve inşaat malzemeleri 
üretimi, Özbekistan ve Kazakistan arasındaki umut verici iş 
birliği alanlarından sadece birkaçıdır” dedi.

İnşaatın startı bugün Taşkent’te Cumhurbaşkanları Tokayev 
ve Mirziyoyev tarafından bizzat verildi.
Önceki gün Kazakistan’ın RTS Holding ve Halyk Bank’ın 
yanı sıra Taşkent bölgesi hokimiyatı ve Uzbek Vuono Capital 
LLC, toplam maliyeti yaklaşık 300 milyon dolar olan bir lojistik 
merkezin inşasına ilişkin memorandum imzaladılar.
Projenin ilk aşamasının 2023-2026 yıllarında gerçekleştirilmesi 
planlanmaktadır. Uygulama kapsamında 24 kilometrelik 
bir demiryolu hattının, 2.400 konteyner depolama alanının 
ve 22.000 metrekareden fazla A sınıfı depo ve terminalin 
faaliyetlerini sağlamak için ilgili diğer mühendislik altyapısının 
inşası planlanmaktadır. İmzalanan mutabakat zaptı uyarınca, 
Halyk Bank bunun için yaklaşık 70 milyon ABD dolarına 
eşdeğer bir fon sağlamaya hazırdır. Proje operatörü “РТС 
Holding”in (RTS Holding) yan kuruluşu olan “РТС-СА” (RTS-
SA) olacak.
Genel olarak proje, demiryolu raylarının (37,2 kilometre 
uzunluğunda), tek seferde 11.000’den fazla konteyneri 

depolama kapasitesine sahip konteyner sahalarının, yükleme-
boşaltma için modern A sınıfı ve A + depo komplekslerinin, 
belirli bir sıcaklık rejimine ihtiyaç duyanlar da dâhil olmak 
üzere toplam 248.000 metrekarelik kargoların depolanması 
ve işlenmesi tesislerinin  (demiryolu altyapısının) inşasını 
öngörmektedir. Bununla birlikte toplam yatırımın yaklaşık 300 
milyon dolar olduğu tahmin edilmektedir.
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ÖZBEKİSTAN VE AZERBAYCAN 
BÖLGELERİNİN İLK FORUMU TAŞKENT’TE GERÇEKLEŞTİRİLECEK

ÖZBEKİSTAN, KAZAKİSTAN VE AZERBAYCAN 
“TÜRK OTOMOBİL ENDÜSTRİSİ” KURUYOR.

24 Aralık’ta Özbekistan Cumhuriyeti Yatırım ve Dış Ticaret 
Bakanı Jamşid Hodjayev, Bakü’ye yaptığı çalışma gezisi 
kapsamında Azerbaycan Başbakan Yardımcısı Şahin 
Mustafayev ile bir araya geldi. Politikacılar mevcut durumu ve 
ikili ticari ilişkilerin genişletilmesi olanaklarını görüştüler.
İlgili haber, Özbekistan Yatırım Bakanlığı basın servisi 
tarafından centralasia.news’e bildirildi.

Taraflar, karşılıklı ticaret hacmini önümüzdeki 5 yıl içinde bir 
milyar dolara çıkarmaya hazır olduklarını ifade ettiler ve bu 
bağlamda bir dizi somut pratik önlem üzerinde anlaşmaya 
vardılar.
Muhataplar, iş birliğinin öncelikli alanları arasında iki devletin 
bölgeleri arasındaki doğrudan temasların güçlendirilmesini 
öne çıkardılar. Bu bağlamda, gelecek yılın başlarında 
Taşkent’te bir sonraki İş Konseyi toplantısını, gelecek vaat 
eden yatırım projelerinin “yol gösterisi” organizasyonunu 
ve Cumhuriyet Bölgeleri Forumu’nun ilk toplantısını 
gerçekleştirmeyi kabul ettiler.
Buna ek olarak, endüstriyel iş birliğinin geliştirilmesi, özellikle 
ipek böcekçiliği ve tekstil kümelerinin oluşturulması ile makine 
mühendisliği, kimya, petrokimya ve mücevher endüstrileri, 
enerji, tarım endüstrisi kompleksi ve diğer alanlarda ortak 
yatırım projelerinin gerçekleştirilmesi için pratik adımlar 
atılması hususu ele alınmıştır.

Özbekistan, Kazakistan ve Azerbaycan otomotiv endüstrisini 
birleştirmeye karar verdiler. İlgili haber 28 Aralık 2022 tarihinde 
tazabek.kg resmi internet sitesinde yer aldı.
“Türk Otomobil Endüstrisi” adlı yeni birliğe, uzmanları 
Kazakistan’da Chevrolet Onix üretimi için bir sözleşme 
imzalayan UzAuto Motors şirketi başkanlık etti. Daha 
sonra Özbekistan arabalarının montajı Azerbaycan’da 
gerçekleştirilecek.
Özbek lider şirketi temsilcilerine göre, yeni dernek Avrasya 
kıtasında otomobil endüstrisinin gelişmesine yardımcı olacak 
ve aynı zamanda 65 milyondan fazla nüfusa sahip pazarı 
birleştirecek.
570 Milyon Dolarlık Projeler
Uzbekistan’ın UzAuto Motors şirketi, Kazakistan’ın Allur 
şirketi ve Kazakistan Kalkınma Bankası ile birlikte, toplam 
tutarı yaklaşık 570 milyon dolar olan çok sayıda projenin 
uygulanması için anlaşma imzaladı.
İş birliği çerçevesinde, Kazakistan’daki Allur fabrikasında 
küçük ölçekli bir Chevrolet Onix montajı birimi kurulacak.

Tesiste her yıl Özbek otomobil setlerinden monte edilmiş 
30.000  kadar aracın üretilmesi bekleniyor. İlk arabalar 
gelecek yılın ilkbaharında montaj hattından çıkabilir.
Yedek Parça ve Aksesuarların Dağıtım Merkezi
UzAuto Motors ayrıca Kazakistan’daki ortaklarla, Kazakistan’ın 
otomotiv pazarı için Özbekistan’da yedek parça ve bileşenler 
için bir dağıtım merkezinin kurulacağı bir sözleşme imzaladı.
Ayrıca, Azerbaycan AzerMash fabrikasında Özbekistan 
arabalarının montajının gerçekleştirilmesi planlanıyor.
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ÖZBEKİSTAN, TÜRKMENİSTAN İLE SINIR TİCARET BÖLGESİNİN 
AÇILIŞINI HIZLANDIRMAYI PLANLIYOR

Özbekistan Yatırım ve Dış Ticaret Bakanlığı’nda çarşamba 
günü gerçekleştirilen toplantıda, ülkenin ilgili yetkililerine 
Özbekistan-Türkmenistan Sınır Ticaret Bölgesi’nin 
lansmanına yönelik faaliyetleri hızlandırma talimatı verildi. 
Özbekistan Yatırımlar ve Dış Ticaret Bakanlığı, konu ile ilgili 
olarak açıklama yaptı.
Özbekistan Başbakan Yardımcısı, Yatırım ve Dış Ticaret 
Bakanı Camşid Hocayev başkanlığında gerçekleştirilen 
toplantıda, Özbekistan-Türkmenistan Sınır Ticaret Bölgesi’nin 
oluşturulmasına ilişkin çalışmaların gidişatı ele alındı. 
Toplantıya ülkenin ilgili Bakanlıklarının, kurumlarının, sanayi 

birliklerinin ve yerel yönetimlerinin yöneticileri katıldılar.
Katılımcılar, bu yılın ekim ayında Özbekistan Devlet Başkanı 
Şevket Mirziyoyev’in Türkmenistan ziyaretinde imzalanan 
Özbekistan-Türkmenistan Sınır Ticaret Bölgesi-Ticaret 
Merkezi’nin Oluşturulmasına İlişkin Protokol’de tanımlanan 
görevlerin uygulanmasını ayrıntılı olarak ele aldılar.
Toplantının katılımcıları ayrıca, ticaret merkezinin 
çalışmalarının koordinasyonu, vergi idaresi, gümrük ve sınır 
kontrollerindeki avantajların kullanılması için Türkmenistan 
tarafı ile iş birliğini masaya yatırdılar. Bunun yanında 
toplantıda projenin uygulanması sırasında ortaya çıkan 
meselelerin çözümünde istikrarlı ve nitelikli ortak çalışmalara 
vurgu yapıldı.
Görüşmenin sonunda ticaret bölgesinin bir an önce faaliyete 
geçirilmesinin iki ülke arasındaki ticari ve ekonomik ilişkilerin 
gelişmesi açısından önem arz ettiği vurgulanırken, bu 
kapsamda projeyi hızlandırmak için ek görevler belirlendi.
Özbekistan-Türkmenistan Sınır Ticaret Bölgesi’nin temel 
atma töreni, ekim ayında Özbekistan Devlet Başkanı 
Şevket Mirziyoyev ve Türkmenistan Devlet Başkanı Serdar 
Berdimuhamedov’un katılımlarıyla gerçekleştirildi.
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